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Blatt 1

Bescheinigung der Partnerschaftsgesellschaft Gber die Erstellung der steuerlichen
Gewinnermittlung

Ich habe auftragsgeman die nachstehende steuerliche Gewinnermittlung des Unternehmens

NACOA Deutschland e. V.
Verein

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften und der erganzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage fur die Erstel-
lung waren die vorgelegten Aufzeichnungen und Unterlagen sowie die erteilten Auskiinfte, die
ich auftragsgeman nicht geprift habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngeméaRer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuer-
beraterkammer zu den Grundsatzen fir die Erstellung von Jahresabschlussen durchgefiihrt.

Berlin, den 13. Oktober 2025

Claus %?z s
Steuerbérater R



Blatt 2
Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

NACOA Deutschland e. V. Verein, Berlin

IDEELLER BEREICH

EUR EUR
A. EINNAHMEN
1. Einnahmen aus Mitgliedsbeitragen, Aufnahmegebiihren und
Umlagen 7.061,20
2. Einnahmen aus Spenden 39.535,93
3. Einnahmen 10.786,22
4. Neutrale Einnahmen 435.033,04 492.416,39
SUMME EINNAHMEN 492.416,39
B. AUSGABEN
1. Personalkosten
a) Léhne und Gehalter 315.751,17
b) Gesetzliche soziale Abgaben 75.321,96
c) Freiwillige soziale Abgaben 10.726,50 401.799,63
2. Raumkosten
a) Miete und Pacht 27.429,38
b) Sonstige Raumkosten 554,56 27.983,94
3. Steuern, Versicherungen und Beitrage 2.749,79
4. Werbe- und Reisekosten 25.508,15
5. Instandhaltung und Werkzeuge 5.711,86
6. Abschreibungen
a) Abschreibungen auf Anlagevermégen 10.227,00
b) Abschreibung auf geringwertige Anlagegiter 2.666,27 12.893,27
7. Verschiedene Ausgaben 89.025,93
Summe Ausgaben 565.672,57
8. Buchwert Anlagenabgange 1,00
9. Neutrale Ausgaben 349,02
SUMME AUSGABEN 566.022,59

C. JAHRESERGEBNIS 73.606,20-



Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

NACOA Deutschland e. V. Verein, Berlin

VERMOGENSVERWALTUNG

A. EINNAHMEN

1. Neutrale Einnahmen
SUMME EINNAHMEN

B. AUSGABEN

1. Neutrale Ausgaben

SUMME AUSGABEN

C. JAHRESERGEBNIS

Blatt 3

EUR EUR

2.212,37

2.212,37

583,50

583,50

1.628,87



Blatt 4
Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

NACOA Deutschland e. V. Verein, Berlin

ZWECKBETRIEB

EUR EUR

A. EINNAHMEN
1. Einnahmen 1.900,25
SUMME EINNAHMEN 1.900,25

B. AUSGABEN
1. Verschiedene Ausgaben 1.750,00
Summe Ausgaben 1.750,00
SUMME AUSGABEN 1.750,00

C. JAHRESERGEBNIS 150,25
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Vermdgensibersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

NACOA Deutschland e. V. Verein, Berlin

AKTIVA
EUR
A. Anlagevermégen
I. Immaterielle Vermégensgegenstéande
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutz-

rechte und ahnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

Il. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung
Summe Anlagevermégen

B. Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande

1. Sonstige Vermdgensgegenstéande

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditin-
stituten und Schecks

Summe Umlaufvermégen

Blatt 7

EUR

49.035,00

6,00

49.041,00

1.113,55

209.701,97

210.815,52

259.856,52



Vermoégensibersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

NACOA Deutschland e. V. Verein, Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital Verein

|. Ergebnisvortrag
Il. Jahresergebnis
Summe Eigenkapital
B. Verbindlichkeiten

1. Sonstige Verbindlichkeiten

Saldo Klasse 9

EUR

Blatt 8

EUR

329.668,70

71.827,08-

257.841,62

41,63

1.973,27

259.856,52



Blatt 9
Vermoégensibersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024
NACOA Deutschland e. V. Verein, Berlin
SONSTIGE KONTEN

EUR EUR

EB-Werte ergebniswirksamer Konten 1.973,27-

1.973,27-
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Blatt 11

Kontennachweis zur Gewinnermittiung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

NACOA Deutschland e. V. Verein, Berlin

IDEELLER BEREICH

Konto

40000
4000 1
40200

40450

41850

4828 0
48290
49720

37200
37300
37400
6002 0
60200
60300
60400

61100
61200

61300

63100
63180

63300

64000
64200
64300

6600 0
6620 0
6643 0
6650 0

Ubertrag

Bezeichnung

Einnahmen aus Mitgliedsbeitragen, Aufnahmegebiihren

und Umlagen

Echte Mitgliedsbeitrage
Foérdermitgliedsbeitrage

Einnahmen aus Kostenbescheinigung

Einnahmen aus Spenden

Geldzuwendungen gg. Zuwendungsbestatig.

Einnahmen
Erlése Kleinunternehmer § 19 (1) UStG

Neutrale Einnahmen
Bundeszuschusse

Sonstige Zuschiisse

Erstattungen AufwendungsausgleichsG

Léhne und Gehilter
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit
Ehrenamtspauschale

Gehalter

Aushilfsléhne

Pauschale Steuer fur Aushilfen

Gesetzliche soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Freiwillige soziale Abgaben
Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei

Miete und Pacht
Miete, unbewegliche Wirtschaftsgter
Miet- und Pachtnebenkosten

Sonstige Raumkosten
Reinigung

Steuern, Versicherungen und Beitrage
Versicherungen

Beitrage

Sonstige Abgaben

Werbe- und Reisekosten

Werbekosten

Geschenke n. abzugsfahig ohne §37b EStG
Aufmerksamkeiten

Reisekosten

EUR

5.118,00
289,50
1.653,70

388.942,86
28.812,41

17.270. 77

119,41
756,55-
2.154,71
962,50
250.312,14
61.598,00

1.360,96

73.635,61
1.686,35

26.770,28
659,10

914,06
1.535,31
_ 300,42

2.336,82
100,00
10.147,05
12.924,28

EUR

7.061,20
39.535,93

10.786,22

435.033,04

315.751,17

75.321,96

10.726,50

27.429,38

554,56

2.749,79

25.508,15

34.374,88



Blatt 12
Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

NACOA Deutschland e. V. Verein, Berlin

IDEELLER BEREICH

Konto Bezeichnung EUR EUR
Ubertrag 34.374,88
Instandhaltung und Werkzeuge
6495 0 Wartungskosten fur Hard- und Software 5.711,86
Abschreibungen auf Anlagevermégen
6200 0 Abschreibung immaterielle VermG 10.227,00
Abschreibung auf geringwertige Anlagegiiter
6260 0 Sofortabschreibung GWG 2.666,27
Verschiedene Ausgaben
6302 0 Aufwandsentschadigungen/Erstattung. 1.100,00
6303 0 Fremdleistungen 62.183,74
6800 0 Porto 242474
6805 0 Telefon 1.234,98
6810 0 Internetkosten 1.896,54
6815 0 Burobedarf 2.612,64
6820 0 Zeitschrift./Blucher/dig.Medien(Fachlit.) 240,44
6821 0 Fortbildungskosten 2.337,56
6827 0 Abschluss- und Prifungskosten 1.964,36
6830 0 Buchfilhrungskosten 8.980,43
6837 0 Aufwendungen fir Lizenzen, Konzessionen 1.246,30
6850 0 Sonstiger Betriebsbedarf 1.892,70
6855 0 Nebenkosten des Geldverkehrs 911,50 89.025,93

Buchwert Anlagenabgéange
6895 0 Abgange Sachanlagen Restbuchwert bei BV 1,00

Neutrale Ausgaben
7310 0 Zinsaufwendungen f kfr.Verbindlichkeit. 349,02

JAHRESERGEBNIS 73.606,20-



Blatt 13

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

NACOA Deutschland e. V. Verein, Berlin

VERMOGENSVERWALTUNG

Konto Bezeichnung EUR EUR
Neutrale Einnahmen

7110 0 Sonstiger Zinsertrag 2.212,37
Neutrale Ausgaben

7630 0 Kapitalertragsteuer 25 % (KapG) 553,09

7633 0 SolZ auf Kapitalertragsteuer 25 % (KapG) 30,41 583,50

1.628,87

JAHRESERGEBNIS



Blatt 14

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

NACOA Deutschland e. V. Verein, Berlin

ZWECKBETRIEB

Konto Bezeichnung EUR EUR
Einnahmen
4185 0 Erlése Kleinunternehmer § 19 (1) UStG 1.900,25
Verschiedene Ausgaben
6303 0 Fremdleistungen 1.750,00
150,25

JAHRESERGEBNIS



Kontennachweis zur Vermdgensiibersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

NACOA Deutschland e. V. Verein, Berlin

AKTIVA

Konto

1300
1350

6350
6500
6700

13420

1600 0
18000
18100

Bezeichnung

Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutz-
rechte und ahnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

Ahnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben

EDV-Software, entgeltl. erworben

Andere Anlagen, Betriebs- und Geschiaftsausstattung
Geschaftsausstattung

Buroeinrichtung

Geringwertige Wirtschaftsguter

Sonstige Vermdgensgegenstiande
Forderungen gegen Personal (g. 1Jahr)

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kre-
ditinstituten und Schecks

Kasse

BfS ...100

BfS...155

EUR

42.347,00

6.688,00

2,00
1,00
3,00

38,43

194.414,40
15.249,14

Blatt 15

EUR

49.035,00

6,00

1.113,55

209.701,97

259.856,52



Blatt 16

Kontennachweis zur Vermégensubersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

NACOA Deutschland e. V. Verein, Berlin

PASSIVA
Konto Bezeichnung EUR EUR

Ergebnisvortrag

2970 0 Gewinn-/Ergebnisvortrag vor Verwendung 438.861,60

2978 0 Verlust-/Ergebnisvortrag vor Verwend. 109.192,90- 329.668,70
Jahresergebnis
Jahresergebnis 71.827,08-
Sonstige Verbindlichkeiten

3610 0 Kreditkartenabrechnung 41,63

Saldo Klasse 9
Saldo Klasse 9 1.973,27

259.856,52



Kontennachweis zur Vermdgensibersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

NACOA Deutschland e. V. Verein, Berlin

SONSTIGE KONTEN
Konto Bezeichnung

EB-Werte ergebniswirksamer Konten
3720 0 Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt
3730 0 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

Blatt 17

EUR EUR
0,49-
1.972,78- 1.973,27-

1.973,27-



Entwicklung des Anlagevermdégens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

NACOA Deutschland e. V. Verein, Berlin

Blatt 18

Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der 01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024
EUR EUR EUR EUR EUR

1300  Ahnl. Rechte, Werte, entgeltl. erwor- Ansch-/Herst-K 62.365,95 62.365,95
ben Abschreibung 13.924,95 6.094,00 20.018,95
Buchwerte 48.441,00 6.094,00 42.347,00

1350 EDV-Software, entgeltl. erworben Ansch-/Herst-K 22.340,50 22.340,50
Abschreibung 11.519,50 4.133,00 15.652,50

Buchwerte 10.821,00 4.133,00 6.688,00

6350 Geschéftsausstattung Ansch-/Herst-K 25.691,92 4.113,87- 21.578,05
Abschreibung 25.688,92 4.112,87- 21.576,05

Buchwerte 3,00 1,00- 2,00

6500 Buroeinrichtung Ansch-/Herst-K 2.733,81 2.733,81
Abschreibung 2.732,81 2.732,81

Buchwerte 1,00 1,00

6700  Geringwertige Wirtschaftsgiter Ansch-/Herst-K 1.213,62 2.666,27 3.879,89
Abschreibung 1.213,62 2.666,27 3.879,89

Buchwerte 0,00 2.666,27 2.666,27 0,00

670 1 Ansch-/Herst-K 2.889,84 2.889,84
Abschreibung 2.886,84 2.886,84

Buchwerte 3,00 3,00

Ansch-/Herst-K 117.235,64 2.666,27 115.788,04

4.113,87-
Abschreibung 57.966,64 12.893,27 66.747,04
4.112,87-
Buchwerte 59.269,00 2.666,27 12.893,27 49.041,00

1,00-




Entwicklung des Anlagevermoégens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

NACOA Deutschland e. V. Verein, Berlin

Blatt 19

Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
AfA-Art der 01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
130 0 Ahnl. Rechte, Werte, entgeltl.

erworben
1300001 Werbefilm 25.01.2018 AHK 1.428,00 1.428,00
Immat. WG Absch 1.427,00 1.427,00
5/00 20,00 BW 1,00 1,00
1300002 Fluffi-Klub Lied (Nutzungs- 23.12.2021 AHK 3.300,00 3.300,00
recht) Linear Absch 688,00 330,00 1.018,00
10/00 10,00 BW 2.612,00 330,00 2.282,00
1300003 Konzeption & Umsetzung Spiel- 27.07.2021 AHK 18.517,59 18.517,59
koffer Fluffi (Nutzungsrecht) Linear Absch 4.630,59 1.852,00 6.482,59
10/00 10,00 BW 13.887,00 1.852,00 12.035,00
1300004 Konzeption & Papierversion 17.12.2021 AHK 20.592,36 20.592,36
Flieg Dino (Nutzungsrecht) Linear Absch 4.291,36 2.059,00 6.350,36
10/00 10,00 BW 16.301,00 2.059,00 14.242,00
1300005 Werknutzungsrecht Fluffi 2 16.02.2022 AHK 3.360,00 3.360,00
Linear Absch 644,00 336,00 980,00
10/00 10,00 BW 2.716,00 336,00 2.380,00
1300006 Videoclip Fluffi 15.07.2022 AHK 14.400,00 14.400,00
Linear Absch 2.160,00 1.440,00 3.600,00
10/00 10,00 BW 12.240,00 1.440,00 10.800,00
1300007 lllustrationen Fluffi - Emotionen  21.12.2022 AHK 768,00 768,00
Nutzungsrecht Linear Absch 84,00 77,00 161,00
10/00 10,00 BW 684,00 77,00 607,00
Ahnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben AHK 62.365,95 62.365,95
Absch 13.924,95 6.094,00 20.018,95
BW 48.441,00 6.094,00 42.347,00




Entwicklung des Anlagevermégens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

NACOA Deutschland e. V. Verein, Berlin

Blatt 20

Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
AfA-Art der 01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
1350 EDV-Software, entgeltl.

erworben
1350001 Windows 7 13.03.2013 AHK 125,00 125,00
Linear Absch 124,00 124,00
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
1350002 Neugestaltung Internetseite, 13.03.2017 AHK 1.551,50 1.551,50
Nutzungsrechte Immat. WG Absch 1.550,50 1.550,50
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
1350003 Interne Mitgliederplattform auf 04.01.2021 AHK 14.000,00 14.000,00
Drupal Immat. WG Absch 8.400,00 2.800,00 11.200,00
5/00 20,00 BW 5.600,00 2.800,00 2.800,00
1350004 Website traudir.nacoa 16.12.2022 AHK 6.664,00 6.664,00
Linear Absch 1.445,00 1.333,00 2.778,00
5/00 20,00 BW 5.219,00 1.333,00 3.886,00
EDV-Software, entgeltl. erworben AHK 22.340,50 22.340,50
Absch 11.519,50 4.133,00 156.652,50
BW 10.821,00 4.133,00 6.688,00




Blatt 21
Entwicklung des Anlagevermégens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

NACOA Deutschland e. V. Verein, Berlin

Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
AfA-Art der 01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

6350 Geschéftsausstattung

6350001 DVD Betty Ford Stiftung 17.07.2012 AHK 4.113,87 4.113,87- 0,00
Linear Absch 4.112,87 4.112,87- 0,00

8/00 12,50 BW 1,00 1,00- 0,00

6350002 Laptop 09.05.2018 AHK 1.203,95 1.203,95
Linear Absch 1.202,95 1.202,95

3/00 33,33 BW 1,00 1,00

6350003 Website 12.11.2020 AHK 20.374,10 20.374,10
Immat. WG Absch 20.373,10 20.373,10

3/00 33,33 BW 1,00 1,00

Geschiéftsausstattung AHK 25.691,92 4.113,87- 21.578,05
Absch 25.688,92 4.112,87- 21.576,05

BW 3,00 1,00- 2,00
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650 0 Biiroeinrichtung

6500001 Teppich inl. Verlegung 24.07.2012 AHK 2.733,81 2.733,81
Linear Absch 2.732,81 2.732,81

6/00 16,67 BW 1,00 1,00

Biiroeinrichtung AHK 2.733,81 2.733,81
Absch 2.732,81 2.732,81

BW 1,00 1,00
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670 0 Geringwertige Wirtschaftsgii-

ter

6700001 Einladungskarte Nutzungsrecht 03.12.2014 AHK 374,50 374,50
GWG-Sofort  Absch 374,50 374,50
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
6700002 All In One Drucker 18.08.2020 AHK 340,12 340,12
GWG-Sofort  Absch 340,12 340,12
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
6700003 Laptop 27.08.2020 AHK 499,00 499,00
GWG-Sofort  Absch 499,00 499,00
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
6700004 Levono IP 3 Laptop 07.02.2024 AHK 0,00 649,99 649,99
GWG-Sofort  Absch 0,00 649,99 649,99
1/00 100,00 BW 0,00 649,99 649,99 0,00
6700005 Acer Laptop 13.05.2024 AHK 0,00 643,49 643,49
GWG-Sofort  Absch 0,00 643,49 643,49
1/00 100,00 BW 0,00 643,49 643,49 0,00
6700006 Acer A315 Laptop 27.05.2024 AHK 0,00 629,00 629,00
GWG-Sofort  Absch 0,00 629,00 629,00
1/00 100,00 BW 0,00 629,00 629,00 0,00
6700007 Laptop HP 15.08.2024 AHK 0,00 743,79 743,79
GWG-Sofort ~ Absch 0,00 743,79 743,79
1/00 100,00 BW 0,00 743,79 743,79 0,00
Geringwertige Wirtschaftsgiiter AHK 1.213,62 2.666,27 3.879,89
Absch 1.213,62 2.666,27 3.879,89
BW 0,00 2.666,27 2.666,27 0,00
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6701

6701001 Acer Aspire Laptop 23.02.2021 AHK 699,99 699,99
GWG-Sofort  Absch 698,99 698,99
1/00 100,00 BW 1,00 1,00
6701002 Laptop Asus R565 12.07.2021 AHK 599,99 599,99
GWG-Sofort ~ Absch 598,99 598,99
1/00 100,00 BW 1,00 1,00
6701003 Lenovo Idea Pad 3i 17.12.2021 AHK 576,98 576,98
GWG-Sofort  Absch 575,98 575,98
1/00 100,00 BW 1,00 1,00
6701004 Beamer Fill HD 03.01.2023 AHK 489,99 489,99
GWG-Sofort  Absch 489,99 489,99
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
6701005 Laptop 27.01.2023 AHK 522,89 522,89
GWG-Sofort  Absch 522,89 522,89
1/00 100,00 BW 0,00 0,00
AHK 2.889,84 2.889,84
Absch 2.886,84 2.886,84
BW 3,00 3,00
AHK 117.235,64 2.666,27 115.788,04

4.113,87-
Absch 57.966,64 12.893,27 66.747,04

4.112,87-
BW 59.269,00 2.666,27 12.893,27 49.041,00

1,00-




